徐州中健科技职业技术学校文件
中健学字〔2022〕第8号

关于举办我校第一届田径运动会的通知
校属各部门：

为了进一步推动 “阳光体育”运动的实施，丰富全校师生业余文化生活，提高师生员工的身体健康水平。经学工处研究，决定举办我校第一届田径运动会。现将有关事宜通知如下：

1、 运动会时间与地点

2022年11月1日-2日，校运动场 ;

2、 开幕式时间与地点

2022年11月1日（周二）上午8:30，校运动场；

3、 具体要求：
1.贯彻“全员参与”的原则。鼓励广大师生积极参与，促进校园体育活动的广泛开展。

2.贯彻“健康第一”的思想。各部门要以本届运动会为契机，发动本部门师生广泛开展符合师生身心特点和运动水平的体育活动，促进师生身心健康发展。 

3.突出育人功能。在运动会的各项活动与比赛过程中，要加强运动员的教育和管理，注重提高参赛运动员的思想道德水平，培养勇敢顽强、克服困难、不怕挫折、互助合作的团队精神。

4.坚持“实事求是”的原则。各部门参赛队要严格按照规定把好运动员资格关，严禁弄虚作假和赛场上不文明行为的发生，要教育学生遵守纪律，服从裁判，尊重对方，文明参赛，共同倡导良好的体育道德风尚。

5.确保“安全第一”的原则。在运动会筹办和举办过程中，要做好各项安全保障工作，杜绝一切意外事故的发生。做好体育器材及设施的安全配备，确保学生参赛安全。

附件1：徐州中健科技学校第一届田径运动会竞赛规程；

附件 2：徐州中健科技学校第一届田径运动会报名表；
                                 徐州中健科技学校学工处
                                 2022年9月22日
附件1：

徐州中健科技学校第一届田径运动会竞赛规程

1、 竞赛日期：2022年11月1日-2日

二、竞赛地点：校运动场
三、参赛单位：

1.学生组：以年级为单位的在校学生。具体单位如下：职教高中部、22级一部、22级二部、21级一部、21级二部。

2.教工组：以年级、处室组为单位。具体单位如下：职教高中部、22级、21级、处室组（学校办公室、学工处、教务处、后勤处）。

四、竞赛项目：

1.学生组

男子15项：100M、200M、400M、800M、1500M、4×100M接力、4×400M混合接力、跳高、跳远、立定跳远、铅球（5KG）、1分钟排球垫球、1分钟定点投篮、1分钟足球颠球、1分钟跳绳。

女子15项：100M、200M、400M、800M、1500M、4×100M接力、4×400M混合接力、跳高、跳远、立定跳远、铅球（4KG）、1分钟排球垫球、1分钟定点投篮、1分钟足球颠球、1分钟跳绳。

2.教工组

10项： 1分钟定点投篮、1分钟跳绳、1分钟踢毽子、50米2人3足跑、100M、4×100M接力（2男2女）、立定跳远、铅球（男子）、实心球（女子）、飞镖。

五、报名规定：

1.报名资格说明，凡我校在校学生身体健康者（经医院体检合格）均可报名参加。

2.每单位每项限报20人，每人限报2项，可兼报接力，每项接力各单位限报两队。

3.报名办法：本次比赛报名表、运动员代表队名单表请各单位认真填写（最好电脑打印），分别将电子档（发送到2454523507@qq.com）和比赛报名表打印文本于10月20日15点前交到4号教学楼106办公室(联系人：唐若彤，联系电话：13092303163)。逾期不报，视为弃权。 

4.报名项目如有超越部分，竞赛组根据报名单排列顺序，予以取舍。

六、竞赛办法：

1.采用国家体育总局最新审定的田径规则，本次运动会实行“零起跑”规则，即任何人只要起跑犯规就会被立即罚出赛场。

2.100M、200M、400M分组预赛。按成绩取前六名参加决赛，如最后成绩相等、并列第六名进行附预赛，其它项目分组一次预决赛，按成绩取前六名。

3.田赛项目均取前六名决赛。

4.报名后运动员及项目不得更改，如因伤病或特殊原因，凭医院证明等有关证明材料，在赛前由领队报经总裁判批准后方可准假。已报名者不得改报或增报项目、无故不参加比赛者，每项每人扣团体总分5分，发现冒名顶替者取消其比赛资格，并取消该单位的男、女团体总分名次和体育道德风尚奖。

5.运动员必须将号码佩带在胸前。无号码者不得参加比赛。中途脱落、丢失或用手持着号码布者均不计成绩。

6.若某项目报名不足四人，则取消该项目，报名人数只有六人或六人以下按实际参赛人数减一录取。

七、奖励和记分办法：

1.各单项取前6名，团体总分和男、女团体总分按成绩排序，颁发锦旗。

2.计分办法：单项名次以6、5、4、3、2、1计分。名次并列者得分均分，其后名次依次递减，接力项目分数加倍。团体总分设男子团体总分和女子团体总分、分数多者名次列前，如得分相等，则第一名多者名次列前。其余类推。

3.设体育道德风尚奖两名、优秀组织奖三名，颁发锦旗。

八、比赛中应注意的几个问题：

1.比赛期间各系应注意场地周围的环境卫生，及时清除各类垃圾。

2.进入场地严禁吸烟、吃口香糖和随地吐痰。

3.严禁穿皮鞋、高跟鞋、拖鞋或有色胶底鞋进入场地。

4.严禁携带有色饮料进入场地。

违反有关规定者除批评教育外，视情节轻重给予相应处罚。

九、其它：

号码布由学校统一提供（高中部1001—1500；22级2001—3500；21级4001—5500；教工7001—7500）。

10、 未尽事宜，另行通知。解释权属校学工处。        
徐州中健科技学校学工处                                       

2022年9月22日

附件2：          徐州中健科技学校田径运动会男子报名表

年级：                            领队：                               教练员：                

	序号
	运动员姓名
	班级
	比赛项目（共设15个单项）
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	备注
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	报名
说明
	1、每单位每项限报10人；

2、每人限报2个单项，另可兼报接力（接力项目限报男、女一队）；
3、所报报名项目在相应的项目栏内划“√”。


经办人：                    联系方式：                          填报日期：      年      月      日

徐州中健科技学校田径运动会女子报名表

年级：                            领队：                               教练员：                

	序号
	运动员姓名
	班级
	比赛项目（共设15个单项）

	
	
	
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	备注

	
	
	
	100米
	200米
	400米
	800米
	1500米
	4×100米接力
	4×400米接力
	跳高
	跳远
	立定跳远
	铅球
	排球
	投篮
	足球
	跳绳
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	报名
说明
	1、每单位每项限报10人；

2、每人限报2个单项，另可兼报接力（接力项目限报男、女一队）；
3、所报报名项目在相应的项目栏内划“√”。


经办人：                    联系方式：                          填报日期：      年      月      日
徐州中健科技学校田径运动会教工报名表

处室：                             领队：                               教练员：                
	序号
	运动员

姓名
	性别
	比赛项目（共设10个单项）
	备注

	
	
	
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	

	
	
	
	100米
	50米

2人3足跑
	1500米
	4×100米混合接力
	立定

跳远
	铅球（男）
	实心球（女）
	1分钟

踢毽子
	飞镖
	1分钟

跳绳
	1分钟
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	报名
说明
	1、每人限报2个单项，另可兼报接力；
2、所报报名项目在相应的项目栏内划“√”。


经办人：                    联系方式：                          填报日期：      年      月      日

